
  
STRANA 

1 / 2 0  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 5. března 2021 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE X. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dostavba Fakulty životního prostředí 

– FŽP III.“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V Zadávací projektové dokumentaci není obsažen pohled (spárořez) na opláštění spodní strany 

spojovacích krčků. Žádáme o doplnění dokumentace s uvedením rozměrů fasádních desek. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Cementové fasádní desky pro obložení spodní strany spojovacích krčků jsou uvedeny ve skladbě 

označené FL05 na výkrese D.1.1.01_TZSkladby. Bude se jednat o desky o rozměru 1192x2500 mm. 

Spárořez bude vymezen jednou celou deskou, která bude ve své podélné ose osazena doprostřed 

podélné osy spojovacího krčku. Po všech stranách pak vnizknou symetrické dořezy zbylých desek. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ve výpisu dveří jsou dřevěné dveře v povrchové úpravě křídel HPL, ale ve výkazu výměr je použita 

položka s povrchovou úpravou CPL. Žádáme o odstranění nesouladu mezi výkazem výměr a 

projektovou dokumentací. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Správný povrch dveří je typu HPL dle výkresu „D.1.1.37_VykazPSV-Budova". Oprava přílohy č.5 - Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_5_3_2021, změna na listu „D.1.1.2 – Výpis prvků 

– budova“, oprava popisu položek - typ povrchové úpravy CPL nahrazen typem HPL. Účastník je 

povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou 

přílohu. 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2 0  
 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Žádáme zadavatele o upřesnění systému generálního klíče (SGK) – počet úrovní (tříd), počet klíčů (na 

vložku) a velikosti vložek (v projektové dokumentaci nejsou uvedeny tloušťky jednotlivých křídel) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel požaduje systém generálního klíče pro celý objekt v počtu 4 ks a zvlášť pro každé patro 

objektu v počtu 4 ks, dále na jednu uzamykatelnou vložku 3 ks klíčů. Velikosti vložek závisí na 

konkrétním dodavateli dveří (dle tl. jednotlivých křídel). 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

V projektové dokumentaci jsme nenalezli tabulku ostatních výrobků, která by specifikovala žaluzie a 

jejich rozměry a jiné parametry. V projektové dokumentaci není řešeno rozdělení žaluzií na členění 

výplních otvorů, zejména v případě, kdy výplň otvoru zasahuje do více než jedné místnosti.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Parametry žaluzií jsou uvedeny ve výkresu „D.1.1.37_VykazPSV-Budova" na listu „Ostatní výrobky” 

položkami označené „EXTERIÉROVÁ ŽALUZIE”. Členění okenních výplní było upraveno a zmenšeno na 

menší pole viz Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 3. 2021, vysvětlení č. 8. Exteriérové žaluzie 

budou tedy členěny dle velikostí nového členění okenních výplní. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Žádáme zadavatele o uvedení rozměrů regulátorů průtoku vzduchu VZT. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Velikosti regulátoru vzduchu bohužel nelze unifikovat na konkrétní rozměry. Je na účastníkovi, aby 

nabídl konkrétní regulátory vzduchu s takovými parametry, aby splňovaly projektem předpokládané 

vlastnosti. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Položky ve výkazu výměr zdravotechnických instalací č. 69-77 neodpovídají výrobkům uvedeným 

v projektu interiéru. Žádáme zadavatele o odstranění nesouladu mezi projektovou dokumentací a 

výkazu výměr. 

 



  
STRANA 

3 / 2 0  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Projekt interiéru s označením „Q9_D_1_5_02_Kancelare” není předmětem dodávky stavby. Dodavatel 

interiéru se bude vybírat v samostatném řízení, interiér je v zadávací dokumnetaci uveden pouze pro 

potřeby návazností na další vybavení objektu. Výrobky uvedené v projektu interiéru jsou uvedeny 

pouze jako referenční, pro potřeby nacenění vybavení hygienického zázemí v zadávací dokumentaci. 

Platí popisy položek č. 69 až 77 dle přílohy č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr_5_3_2021, na listu „D.1.4e – Zdravotechnické instalace“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Upozorňujeme zadavatele, že akumulační nádrž z projektové dokumentace (výkres D.1.4i-4) má objem 

pouze 112 m3 (3,3x16,67x2,05 m) a neodpovídá popisu v technické zprávě (120 m3). Žádáme 

o odstranění nesouladu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Akumulační objem je opraven na velikost 112 m3 v textové části Technické dokumentace „D.1.4i-

Mokřadní biotop”, výkres č. D.1.4i_TZ.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Ve výkresové dokumentaci PBŘ je u dvou světlíků uvedena požární odolnost EI30, která ve výkazu 

otvorových výplní není uvedena. Žádáme o odstranění nesouladu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Požární odolnost střešních světlíků označených VV/N409 a VV/N410 na výkresu D.1.1.37_VykazPSV-

Budova není požadována a platí parametry světlíku uvedené na tomto výkresu. Požadavky PBŘ były 

naplněny osazením požárního stěnového uzávěru ve formě dveří s označením VV/N406 do m.č. N424 

čímž był odstraněn požadavek na požární odolnost dvou výše uvedených světlíků. Zadávací 

dokumentace je v pořádku. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Výlezový světlík N501 je požadován jako prosklený se stahovacími schody – stahovací schody však musí 

držet na poklopu, který světlík zespodu uzavírá, je tedy zbytečné prosklení. Při požadavku prosklení je 

variantou jedině umístění externího žebříku, který by se zahákoval na ostění otvoru v případě 

požadavku výlezu na střechu. Žádáme zadavatele o ujasnění parametrů světlíku. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Požadavek na stahovací schody ve střešním výlezu s označením VV/N501 ve výkresu D.1.1.37_ 

VykazPSV-Budova był zrušen. Výlez na střechu  je řešen pomocí ocelového žebříku označeného v tomto 

výkresu ZK/N415. Opravený výkres viz příloha. 



  
STRANA 

4 / 2 0  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Žádáme zadavatele o zveřejnění zadávací dokumentace (část půdorysů) ve formátu dwg.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Zadavatel neposkytne výkresy v otevřeném formátu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Upozorňujeme zadavatele na nesrovnalost u položky OTP116, rozměr ve výkazu výměr je uveden 

1800x1800x22, ve výkazu PSV 1800x2050, a ve výkresové dokumentaci 1800x2000. Dále dle projektu 

PBŘ se jedná o CHÚC, v popisu položky čistících zón ve výkazu výměr však požadavek na sníženou 

nehořlavost chybí. Žádáme zadavatele o odstranění nesouladu.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Rozměr čistící zóny s označením OTP116 był ve výkresu D.1.1.37_VykazPSV-Budova upraven na velikost 

1800x2000 mm. Nyní je již v souladu s PD. Dále byl výkresu D.1.1.37_VykazPSV-Budova u položek 

č. OT/P115 a OT/P116 doplněn požadavek na třídu reakce na oheň. Opravený výkres viz příloha. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Ve výkazu výměr u popisu položek zrcadel jsou uvedeny rozměry neodpovídající celkovému množství 

u položky. Stejně tak neodpovídá výměrám ve výkazu PSV. Jedná se o zrcadla stejné velikosti 600 mm 

x 1000 mm skládané vedle sebe dle celkové výměry m2 nebo jsou zrcadla z jednoho kusu v každé 

místnosti?  Žádáme zadavatele o upřesnění. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Zrcadla jsou vykázána formou celkové plochy na každé patro objektu. Zrcadel v každém patře je 

několik, vždy o velikosti 600 x 1000 mm. Přesné pozice zrcadel jsou patrné z půdorysů stavební části 

projektu. Výkaz výměr je správně. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Upozorňujeme zadavatele na pravděpodobnou chybu ve výpočtu výměry list D.1.1.1 -Bourané a 

dočas… pol. 12, 

 



  
STRANA 

5 / 2 0  
 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Chyba ve výpočtu výměry opravena viz příloha č.5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr_5_3_2021, změna na listu „D.1.1.1 – Bourané a dočasné konstrukce, pol. č.12, 

správná výsledná výměra je 127,323 m2. Účastník je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a 

zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

V položkách ve VV v konstrukcích suché výstavby (SDK) nejsou uvedeny položky pro dodatečné 

profilování otvorů a další konstrukce (výdřevy) pro zavěšení zařizovacích předmětů či jiných výrobků. 

Žádáme zadavatele o doplnění položek.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

Doplnění provedeno v příloze č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr_5_3_2021, změna na listu „D.1.1 – Stavebně architektonické řešení, nová pol. č. 250. Účastník 

je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou 

přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 

Rozměry výtahové šachty neumožňuje některým výrobcům výtahů použít centrální otevírání dveří. Je 

možné použít výtahy se stranovým otevíráním dveří nebo upravit rozměry výtahové šachty?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 

Rozměry šachty nelze upravit. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 

Žádáme zadavatele o doplnění informací k projektu hromosvodu: Propojení armování – Faradayova 

klec – cca 1000 spojů – je požadováno svařování nebo svorkami? Připojovací bod, voděodolný, vč. 

napojení na armovací síť – specifikovat materiál, kat. číslo, Skříň ochranného pospojení – specifikovat 

materiál, kat. číslo, Podpůrná trubka izolační, 3,2 m, km 0,7 - specifikovat materiál, kat. číslo; Izolovaný 

vodič ekvivalent s= 75 cm – specifikovat materiál, kat. číslo 



  
STRANA 

6 / 2 0  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 

Zadavatel doplňuje informace k projektu hromosvodu, protože se jedná o veřejnou zakázku, nelze 

uvádět odkazy na katalogové listy konkrétních výrobců. Vhodné způsoby propojení jsou poposány 

v dokumentaci D.1.4g. Silnoproudé instalace, 15919.1a - Technická zpráva, str. 15.  Vodotěsný 

připojovací bod, nerez, s vnitřním závitem M10. Vestavná krabice s víkem, rozměry cca 150 x 150 mm 

s ekvipotenciální svorkovnicí. Systémová podpůrná trubka pro izolovaný LPS, materiál sklolaminát s 

km= 0,7, průměr 50 mm. Vodič s vysokonapěťovou izolací pro izolovaný LPS s ekvivalentem dostatečné 

vzdálenosti 75 cm. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

Žádáme zadavatele o informaci a specifikaci, jaký je stávající systém grafické nadstavby v části 

slaboproudu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

Viz Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 3. 2021, vysvětlení č. 9. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 

Ve výkazu výměr stavební části položka č. 76 zalití tepelné izolace cementovým mlékem – žádáme 

o vysvětlení položky, není uvedena ve skladbách podlah v projektové dokumentaci 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 

Jedná se o vyrovnání podkladu pod vrstvami akustické izolace podlah. Položka je popsána ve skladbách 

podlah, v dokumentaci D.1.1 – Architektonicko- stavební řešení, ve výkresu D.1.1.01 Technická zpráva 

a skladby konstrukcí. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 

Ve výkazu výměr stavební části u položky č. 77 broušení nerovností potěru, žádáme o vysvětlení 

přebroušení nerovností, při použití samonivelačních stěrek.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 

Navržené cementové potěry vytvářejí při tuhnutí určité povrchové šlemy, které je nutné po té 

strhnout. Poznámka o stržení šlemu je uvedena v popisu položky, na kterou se účastník dotazuje. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 

Ve výkazu výměr stavební části položka č. 80 stěrka potěru je také uvedena v položce č. 72, žádáme 



  
STRANA 

7 / 2 0  
 

 

o vysvětlení použití dvou samonivelačních stěrek ve skladbách podlah. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 

Jedná se o vyrovnání podkladu pod nášlapné vrstvy podlah, které bude provedeno samonivelační 

stěrkou vykázanou položkou č. 80 na listu „D.1.1 – Stavebně architektonické řešení”. Toto vyrovnání 

samonivelační stěrkou je na místě, pokud na roznášecí vrstvě podlahy dojde ke stržení šlemu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 21 

Žádáme zadavatele o kontrolu výkazu výměr oddílu zelené střechy. Např. V technické zprávě se píše: 

“Na 1 m potrubí se počítá s 3 zemními úchyty“, a ve výkazu výměr je 380 m kapkovacího potrubí a 

pouze 130 zemních úchytů. Žádáme o upřesnění. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21 

Vykázané množství bylo opraveno v příloze č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr_5_3_2021, na listu „D.1. 4m2 – Zelená střech, položka č. 26, počet ks 290. Účastník je povinen 

pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 22 

Ve výkazu výměr v zemních pracích je uvedena položka oddílu např. D.1.1 č. 4, 5 přemístění výkopku 

na vzdálenost 2 – 3 km na deponii/skládku, jiná položka zde není uvedena, máme uvažovat, že všechen 

výkopek bude přemístěn na deponii někde v areálu ČZU nebo bude odvezen na skládku (skládky v okolí 

jsou až kolem 25 km)? Množství výkopku následně neodpovídá poplatku za skládkovné? Děkuji za 

upřesnění nebo doplnění položky vodorovného přemístění na skládku s příslušnými příplatky.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 22 

V rámci úspor byla dohledána nejbližší skládka ve vzdálenosti 3,0 km od stavby. Množství výkopku 

uloženého na skládce je špatně, chybělo odečíst objem na obsyp objektu. Tím pádem se množství na 

uložení snižuje. Viz příloha č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_5_3_2021, 

změna na listu „D.1.1 – Stavebně architektonické řešení“, doplnění položky č. 6, odečten objem na 

obsyp objektu. Účastník je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít 

výhradně tuto upravenou přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 23 

Na základě připomínky jedním z našich subdodavatelů upozorňuji zadavatele na omezení žaluzií 

ovládané ručním pohonem a celkové plochy, dále cituji „Upozorňuji na omezení maximální plochy 

jedné žaluzie – 9 m2 pro ovládání klikovou převodovkou. Dělili jsem proto okna, která svou plochou 

tuto hodnotu přesahují (prakticky všechny s šířkou nad 4300 mm) na dvě žaluzie. Jde samozřejmě 

použít silnější převodovku 9Nm (standardní je do 5Nm), ale převod je 1:3 (takže se utočí, než vyjedou 



  
STRANA 

8 / 2 0  
 

 

nahoru) a i tahle převodovka zvládne jen 12 m2. Další věc je věta uvedená v popisu ve VV: „Lamely 

budou v maximálním svém rozměru odolné proti větru bez trvalé deformace.“ Toto by snad splňovaly 

žaluzie do šířky 3 m (odolnost proti větru st.4). Pro šířky nad 4,5m je odolnost (0).“ Jiný dodavatel má 

také žaluzie s manuálním pohonem pouze do 8 m2, dodavatel také upozorňuje na vznik tepelného 

most přes ovládací kliku žaluzie. Výrobci dále upozorňují na typ lamely ve tvaru S, který je pouze se 

šířkou 90 mm. Žádáme zadavatele o uvážení možnosti rozdělení těchto žaluzií, pohon motory a žádáme 

o doplnění detailu provedení ovládací kliky přes konstrukci.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 23 

Viz vysvětlení č. 4, 47, 48. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 24 

Ve výkresech pohledů jsou vidět úskoky jednotlivých pater na stranách S, V a Z, ve výkresech řezu je 

takto řešena pouze strana S s posunem patra o cca 300 mm. To se však váže na postup provádění, 

provedené lešení bude muset být prostorové, nebo modulové s konzolemi po jednotlivých patrech. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a případnou úpravu položek pro lešení (pol. 

81–85). 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 24 

Lešení je v rámci nespecifikovaného technologického postupu dodavatele napočítáno dvakrát pro 

případ, že by bylo nutné lešení demontovat a opětovně namontovat. To by mělo krýt prostorové řešení 

vykonzolovaných částí severní fasády. Skutečná plocha lešení je stejná, jako je plocha ochranné sítě. 

Pronájem lešení je předpokládaný na 120 dní.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 25 

čl. II.4 a) SoD - Jelikož smlouva nabývá účinnosti až zveřejněním v registru smluv, domníváme se, že by 

lhůta dle čl. II.4 a) SoD měla být vázána na účinnost smlouvy a nikoli uzavření smlouvy. Prosíme o 

vysvětlení, případně o úpravu uvedeného ustanovení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 25 

Zadavatel trvá na uvedeném ustanovení. Účinnost smlouvy je skutečně vázána na uveřejnění v Registru 

smluv, toto je však úkon, jež bude ze strany zadavatele učiněn bez zbytečného odkladu. Smlouva tedy 

bude účinná do předání staveniště zhotoviteli. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 26 

Ve výkazu výměr je u položky N306 uvedeno, že je křídlo ocelové, ve výkazu PSV je u této položky 

uvedeno BZP/Plné. Prosíme o kontrolu a upřesnění této položky. 

 



  
STRANA 

9 / 2 0  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 26 

Provedena oprava v příloze č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr_5_3_2021, změna na listu „D.1.1.2 – Výpis prvků – budova“, pol. č.149 (766 – N306), popis křídla 

opraven na BZP/Plné. Účastník je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky 

použít výhradně tuto upravenou přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 27 

Ve výkazu výměr na listu D.1.1. STA je položka č. 140 – Obložení stěn z dřevoštěpkových desek OSB na 

sraz, tloušťky desky 18 mm. Dle našeho názoru k této položce chybí vykázaný materiál. Prosíme o 

kontrolu a opravu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 27 

Tato položka je vykázáná včetně materiálu, jedná se o systémovou položku z ceníku URS, kde je prořez 

na dodavateli. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 28 

VV list „D.1.1 - Stavebně architek...“ položka č.12 „Překlady keramické (dle PD)“ množství kpl1. Prosíme 

o dopřesnění v PD jsme nenašli soupis. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28 

Viz níže uvedené Vysvětlení č. 37 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 29 

SO. 00 Příprav území – prosíme o doplnění projektové dokumentace 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 29 

Položky spojené s listem SO.00 příprava území jsou vykázány dle dokumentace bouracích prací – 

odstranění meteostanice. Zadávací dokumentace byla již doplněna ve Vysvětlení zadávací 

dokumentace ze dne 12. 2. 2021, vysvětlení č.12  až 14. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 30 

SO.00 Příprava území – součástí výkazu výměr je i kácení dřevin – dle jednoho z dodavatelů jsou již tyto 

dřeviny vykáceny- pokud ano, prosíme o aktualizaci výkazu výměr. Pokud se stromy budou kácet 

v rámci realizace stavby tak je možné, že nebude možné tyto dřeviny pokácet- dle rozhodnutí ÚMČ 

Praha- Suchdol je možné tyto dřeviny pokácet v době vegetačního klidu tj. v termínu 1. 11. - 31. 3. 

 



  
STRANA 

1 0 / 2 0  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 30 

V příloze č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_5_3_2021, změna na listu 

„SO.00 – Příprava území“, odstraněny položky č. 1 - 12, které byly spojené s kácením dřevin. Účastník 

je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou 

přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 31 

VV list D.1.1.2  Výpis prvků řádek 383 PTV -N101 D+M PTVN101 SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ SOUČASNĚ 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PŘETLAKOVĚ VĚTRANÉ LABORATOŘI eDNA (místnosti č. N105a, N105b) vč. 

příslušenství (dle PD) – ve výkazu prvků PSV  výše uvedené není – prosíme o prověření zda není toto 

zařízení již vykázáno mezi slaboproudy. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31 

Signalizační zařízení současně otevřených dveří je vyspecifikováno na výkrese „D.1.1.37_VykazPSV-

Budova” položkou č. PTV/N101. Zařízení je vyspecifikováno správně, mezi slaboproudy se nenachází. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 32 

Ve výkazu výměr je uvedeno jiné množství prostupů spodní stavbou, než které je v soupisu všech 

prostupů ve výkresech, na které se výkaz výměr odkazuje. Prosíme kontrolu a opravu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 32 

Seznam prostupů je ve výkazu výměr uveden správně. Chybný počet prostupů byl uveden v tabulce 

prostupů v dokumentaci D.1.1 – Architektonicko – stavební řešení, půdorys 2.PP, výkres 

„D.1.1.03_2.PP”, opravený výkres viz příloha. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 33 

V okenních výplních je vícero skel velmi rozměrných (4000 až 5900 x 2800 mm, což ve trojskle 

představuje váhu až 1.400kg!!). Takto rozměrná skla nebude možné nastěhovat dovnitř budovy a 

osadit do okenních rámů. Z toho důvodu by bylo jedinou možností použít fasádní hliníkový systém, do 

kterého se skla zasklívají zvenčí. Jakým způsobem se budou skla osazovat? Zejména v horních patrech? 

Cena této dodávky by byla několikanásobně vyšší, než při použití skel běžných formátů. Je možné 

zvažovat jejich rozdělení? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 33 

Viz Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 3. 2021, vysvětlení č. 8 

 

 



  
STRANA 

1 1 / 2 0  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 34 

Upozorňujeme zadavatele na pravděpodobnou chybu ve výpočtu výměry list D.1.1.1 - Bourané a 

dočas..., pol. 12, řádek: (7,6*17,3)*4,65 = 611,382. Mělo by asi být (7,6+17,3)*4,65. Prosíme 

o prověření a případnou opravu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 34 

Viz výše uvedené vysvětlení č. 13 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 35 

Prosíme zadavatele o zvážení, zda je nutné dokládat již v nabídce Přílohu č. 6 - Popis vybraných prvků 

stavby k předložení katalogových listů a vzorků, zda by nestačilo tuto přílohu doložit společně 

s harmonogramem až po výběru generálního dodavatele stavby před podpisem smlouvy o dílo. 

Vzhledem k tomu, že standard a kvalitu prvků určuje projekt a na zhotovení nabídky je vzhledem 

k jejímu objemu relativně málo času, se nám zdá požadování této přílohy po všech uchazečích již 

v nabídce kontraproduktivní a téměř zbytečné. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 35 

Na základě zaslaných dotazů zadavatel tento požadavek přehodnotil a katalogové listy v nabídce 

předložit nepožaduje. V případě jakýchkoli nejasností v nabídce je však zadavatel oprávněn tyto 

katalogové listy (jednotlivě) formou žádosti o objasnění nabídky požadovat a dodavatel je tyto povinen 

na takovou výzvu předložit. Všechny katalogové listy poté budou předkládány pouze vybraným 

dodavatelem v průběhu realizace stavby k odsouhlasování objednatelem.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 36 

Prosíme o doplnění schémat rozvaděčů v silnoproudu (v podrobnosti jako u ostatních profesí TZB). 

Schéma rozvaděčů v silnoproudu je nezbytné k přesnému ocenění elektroinstalací.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 36 

Viz Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 5. 2. 2021, vysvětlení č. 8 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 37 

Prosíme o vypsání jednotlivých rozměrů a kusů překladů dle projektové dokumentace. Ve výkresech 

často nejsou překlady označeny a popsány a položka ve výkazu výměr č. 12 „Překlady keramické (dle 

PD)“ výměrou 1 kpl. nelze takto adekvátně ocenit. Je potřeba ve výkresech označit překlady včetně 

jejich rozměrů a doplnit do výkazu výměr.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 37 



  
STRANA 

1 2 / 2 0  
 

 

Výkaz překladů je součástí výkresu „D.1.1.37_VykazPSV-Budova”. V příloze č .5 - Soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_5_3_2021, změna na listu „D.1.1 – Stavebně architektonické 

řešení, doplněný popis pol. č. 12 s odkazem na výkres D.1.1.37_VykazPSV-Budova. Účastník je povinen 

pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 38 

Projekční práce - je potřeba přesně definovat požadavky na zpracování projektové dokumentace. 

V případě požadavku výkresů v provedení BIM je potřeba přesně specifikovat zadání, je velký rozdíl 

v tom, zda jsou v BIM kresleny i veškeré profese či nikoliv. Bude následně dokumentace BIM sloužit 

pro systém správy budovy?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 38 

Zadavatel požaduje zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v BIM včetně všech profesí, 

dokumentace bude sloužit pro správu budov. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 39 

Na listu „VON – Vedlejší a ostatní..“ prosíme o úpravu jednotek z Kč na odpovídající – např. kpl. / ks. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 39 

Oprava přílohy č.5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_5_3_2021, změna na 

listu „VON – Vedlejší a ostatní náklady“, v pol. č.1 až 18 opraveny měrné jednotky z Kč na kpl / ks. 

Účastník je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto 

upravenou přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 40 

Prosíme o podrobnější výkres a detail napojení střešního světlíku.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 40 

Střešní světlíky budou osazeny na vyzdívku lemující otvor stropní desky. Tato vyzdívka udrží tlak 

přilehlé zeminy intenzivní vegetační skladby střechy. Na takto provedené vyzdívky budou osazeny 

střešní světlíky, detail osazení je patrný z výkresu „D.1.1.13_Řez DD”, který je součástí zadávací 

dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 41 

V části MaR a silnoproud je značné množství kompletních položek – prosíme o podrobnější rozepsání 

tak, aby bylo možné snadno tyto položky definovat co obsahují v jakém počtu pro případ přípočtů 

a odpočtů (tak jako jsou rozepsány ostatní profese a stavební práce).  



  
STRANA 

1 3 / 2 0  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 41 

Ve VV na listu D.1.4a_MaR były upřesněny všechny položky vykázané jednotkou „kpl”. Doplnění přílohy 

č.5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_5_3_2021, změna na listu „D.1.4d – 

Měření a regulace“, upřesněny popisy položek vykázaných jednotkou „kpl”. Účastník je povinen pro 

účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 42 

Prosíme o poskytnutí detailu uložení spojovacího mostu do stávající haly vedlejší budovy.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 42 

Detail uložení je uveden ve výkresech statické části projektu s označením „D.1.2.12_VÝKRES 

SPOJOVACÍ LÁVKY 1.NP_12” a „D.1.2.13_VÝKRES SPOJOVACÍ LÁVKY 3.NP_13” 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 43 

Prosíme o poskytnutí řezu schodištěm a spojovacím mostem v hale stávající budovy, abychom si ověřili 

zda bude dodržena potřebná podchozí výška v únikovém prostoru schodiště stávající budovy. Při 

prohlídce místa jsme si všimli, že zde není moc prostoru.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 43 

Pochodná výška navrženého spojovacího krčku na schodišti stávající budovy FŽP I je ověřena ve 

stavební části projektu ve výkrese s označením „D.1.1.10_Řez AA”, který je součástí zadávací 

dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 44 

Pol. č. 140 - „Obložení stěn z dřevoštěpkových desek OSB na sraz, tloušťky desky 18 mm“ na listu D.1.1 

– Stavebně archit…“ je včetně dodávky materiál? – v případě dodávky vč. materiálu jaký máme 

uvažovat prořez – prosíme o specifikaci? Následující položka obložení stěn – pol. č.141 je již rozepsána 

zvlášť na práce a zvlášť dodávku. Prosíme o upřesnění. 

  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 44 

Viz výše uvedené vysvětlení č. 27. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 45 

Prosíme o upřesnění designových obkladů v prostorách schodiště (květinový vzor viz řez). Tento vzor 

je požadovaný nebo pouze schematický?  



  
STRANA 

1 4 / 2 0  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 45 

Uvedený květinový vzor betonového obkladu je pouze schématický. Zadavatel bude vybírat pro každé 

patro jiný vzor. To však není předmětem zadávací dokumentace, ve které je tento interiér uveden 

pouze informativně pro návaznosti ostatních profesí. Pro upřesnění je uvedený obecný popis obkladu: 

tenkostěnný (max. 30mm) betonový obklad na kovovém roštu, uchycení desek pomocí háčků (nikoliv 

vrtáním); celková tloušťka obkladu (tj. roštu a betonových desek) max. 100mm; desky mohou být 

vyztuženy karbonovými sítěmi nebo v celé hmotě sklolaminátem (kompozitní beton) nebo jiným 

obdobným řešením; desky musí mít možnost tisku na lícový povrch – černobílá fotografie; licence na 

fotografii je součástí dodávky. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 46 

Prosíme o poskytnutí podrobnějšího výkresu a specifikace dřevěné zástěny na střeše budovy.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 46 

Dřevěná stěna slouží pro optické oddělení části provozní střechy s klimatizačními jednotkami od části 

vegetační pochozí střechy. Popis stěny je uveden na výkrese „D.1.1.37_VykazPSV-Budova” položkou 

č. OT/N415. Jedná se o trelážovou mřížku z dřevěných latí, která bude zasazená do dřevěných rámů a 

jako celek bude tvořit plotové pole. To bude po té zavěšeno na ocelové sloupky a kotveno do betonové 

podezdívky na rozhraní provozu střech.   

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 47 

Prosíme o upřesnění rozměrů exteriérových žaluzií – takto velké rozměry nelze žádným výrobcem 

vyrobit a žaluzie budou muset být rozděleny na více kusů. Prosíme o potvrzení našeho postupu.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 47 

Členění okenních výplní było upravena a zmenšeno na menší pole viz Vysvětlení zadávací dokumentace 

ze dne 2. 3. 2021, vysvětlení č. 8. Exteriérové žaluzie budou tedy členěny dle velikostí nového členění 

okenních výplní. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 48 

Je opravdu požadováno ruční ovládání exteriérových žaluzií? Běžně se žaluzie na tomto typu budov 

ovládají elektricky a nejčastěji automaticky, aby v případě špatných větrných podmínek nedošlo k jejich 

poškození. Zároveň žaluzie na ruční ovládání takového rozměru bude složité ovládat a v místě vedení 

kliček pro ovládání bude docházet k tepelným mostům.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 48 



  
STRANA 

1 5 / 2 0  
 

 

Ano, zadavatel požaduje ruční ovládání exteriérových žaluzií. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 49 

Umožňuje zadavatel nahradit navržené „S“ žaluzie „Z“ žaluziemi?  „Z“ žaluzie jsou častěji používané a 

jedná se o kvalitnější řešení.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 49 

Ano náhrada je možná. Ve výkresu „D.1.1.37_VykazPSV-Budova”, je provedena náhrada lamel žaluzií 

z původně požadovaných “S” na “Z”. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 50 

Čl. 4 Zadávací dokumentace požaduje předložení specifikace vybraných prvků stavby vyplněním přílohy 

č. 6 zadávací dokumentace a doložením katalogových listů. Dodavatel několikrát odpovídal na 

dotazy týkající se Přílohy č. 6 tak, že předložení doplněné přílohy č. 6 má být v souladu s čl. 6 

zadávací dokumentace. Čl. 6 zadávací dokumentace se týká požadavků na způsob zpracování 

nabídkové ceny. Jedná se tedy o překlep a zadavatel má na mysli požadavky v čl. 4 zadávací 

dokumentace? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 50 

Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 35 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 51 

Domníváme se správně, že pro každý řádek v Příloze č. 6 je dostačující uvést klíčový prvek celého 

systému? Například pro řádek 15 „PZTS systém“ bychom uvedli typ ústředny a přiložili technický list se 

všeobecným popisem ústředny a systému. Nebo že v případě řádku 2 „Vnější výplně otvorů“ se jedná 

o doložení hliníkových okenních a fasádních sestav? V případě, že má zadavatel jiný požadavek, je 

nutné do Přílohy č. 6 doplnit čísla jednotlivých položek, pro které máme uvést konkrétní názvy výrobků 

a výrobce. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 51 

Zadavatel souhlasí s uvedením klíčového prvku s tím, že ostatní prvky technologických zařízení předloží 

až vybraný zhotovitel. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 52 

Předpokládáme, že katalogové listy jednotlivých výrobků budou kontrolovat a hodnotit specialisté 

v daných oborech. Domníváme se tedy správně, že zadavatel připouští doložení katalogových listů od 

výrobců i v anglickém, příp. německém jazyce? 

 



  
STRANA 

1 6 / 2 0  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 52 

Zadavatel nepřipouští doložení katalogových listů v jiném jazyce. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 53 

Ve výkazu výměr profese D.1.4h.6 – EPS je položka č. 8 s názvem: REPS, rozvaděč OCEP 400 x 400 x 200 

mm, vč. výzbroje. V projektové dokumentaci jsme nenalezli bližší specifikaci a účel těchto rozvaděčů. 

Žádáme o doplnění bližší specifikace uvedených rozvaděčů, jejich náplně a případně i požární odolnost. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 53 

Rozvaděč je určen pro umístění kopplerů. Kopplery jsou plánovány do místností P324 a N424, proto 

jsou ve výkazu rozvaděče dva. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 54 

V projektové dokumentaci profese D.1.4g - Silnoproudé instalace chybí schéma nebo výpis prvků pro 

rozvaděč +RT pro topné kabely. Můžete uvedenou specifikaci doplnit? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 54 

Rozváděč bude obsahovat jištění a spínání vývodů pro topné kabely protimrazové ochrany. Dále budou 

součástí rozváděče regulátor, který bude řídit protimrazovou ochranu na základě teplotně vlhkostního 

senzoru. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 55 

Ve výkazu výměr D.1.4g - Silnoproudé instalace jsou podlahové krabice včetně náplně uvedené 

v položkách č. 113-116. Pro typ A a typ B je specifikace obsažena v půdorysech, ale pro typ C a pro 

položku č. 116 specifikace není. Žádáme o doplnění specifikace a náplně podlahové krabice typu C a o 

potvrzení, že v položce č. 116 má být oceněna specifikace uvedená jako: PODLAHOVÁ KRABICE PRO 

LABORATOŘE; 2x ZÁSUVKA 230 V/ 16 A, M45, BÍLÁ;2x ZÁSUVKA 230 V/ 16 A, M45, ČERVENÁ; POZN.: 

ČERVENÉ ZÁSUVKY OSADIT POUZE PŘI NAPÁJENÍ ZE DVOU SÍTÍ? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 55 

Podlahová krabice typ C bude osazena 2x zásuvkou 230 V/ 16 A, bílá barva. Specifikace zásuvek pro 

laboratoře je uvedena v projektové dokumentaci správně. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 56 

Jaký je konkrétní typ stávajícího záznamového software pro CCTV? Jaký typ licencí je zadavatelem 

požadován? 



  
STRANA 

1 7 / 2 0  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 56 

Je využíván stávající SW VDG Security Sense a dle standardů zadavatele  je potřeba pro každou kameru 

zakoupit licenci Pro a licenci serverové aplikace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 57 

Jaká je stávající grafická nástavba? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 57 

Odpověď viz Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 ze dne 2. 3. 2021. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 58 

Ve výkazu výměr profese D.1.4h.4 - Strukturovaná kabeláž je položka č. 3 s názvem: Instalační datový 

kabel S/FTP Cat.6A, LSOH. V technické zprávě není bližší technická specifikace kabelů, jen je uveden 

všeobecný požadavek na stíněnou kabeláž. V blokovém schématu  je uvedeno S/FTP 4x2x0,5 Cat.6A 

LSOH. V půdorysech je uvedeno:  S/FTP 4x2x0,5 Cat.6A B2cas1d1. A) Jakou třídu kabelů podle jejich 

reakce na oheň zadavatel požaduje ocenit? B) Předpokládáme správně, že zadavatel požaduje ocenit 

jakýkoliv stíněný kabel bez konkrétního požadavku na provedení stínění?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 58 

Správně je kabel s pláštěm B2cas1d1 v provedení S/FTP, jak je zdůvodněno v technické zprávě. Oprava 
přílohy č.5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_5_3_2021, změna na listu 
„D.1.4h.4 – Strukturovaná kabeláž“, pol. č. 30, Instalační datový kabel S/FTP Cat.6A, B2cas1d1. Účastník 
je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou 
přílohu. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 59 

Žaluzie nelze vyrobit v požadovaném provedení – ovládání manuální. Jsou zde i pozice (např. n202), 

které mají plochu požadované žaluzie kolem 15m2. Manuálně ovládané žaluzie se vyrábí do rozměru 

8m2. Navíc přes kliku do místnosti propojen tepelný most. Proto vás žádáme o prověření změny 

ovládání na motorické. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 59 

Viz výše uvedené vysvětlení č. 48. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 60 



  
STRANA 

1 8 / 2 0  
 

 

V souboru D.1.1.37 - Výkaz PSV – Budova jsou v tabulce výplní otvorů uvedeny požadavky na vybavení 

exteriérovými žaluziemi, dle našeho názoru však neodpovídají položkám samostatně vykázaných 

exteriérových žaluzií, které jsou v tomto souboru níže. Prosíme o kontrolu rozměrů a množství. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 60 

Ano, ve výkresu “D.1.1.37_VykazPSV-Budova” byly v oddíle “VNĚJŠÍ VÝPLNĚ” u položek č. VV/N112, 

VV/N113, VV/N315, VV/N316 a VV/N401, VV/N402 chybně popsány žaluzie. Přílohou tohoto vysvětlení 

je opravený Výkres “D.1.1.37_VykazPSV-Budova”, dopad do výkazu výměr či samostatného výkazu 

žaluzií není. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 61 

Tabulka skladeb: 1. Ve skladbě ST01a je uveden extrudovaný polystyren (bod 8), ten však ve skladbě 

nesmí být, jelikož i přes skelný vlies (bod 7) velmi špatně reaguje s PVC fólií (bod 6). Prosíme o upřesnění 

jiného materiálu.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 61 

Skladba intenzivní střechy ST01a je navržená správně, neboť sklovláknitý vlies zabrání dostatečnému 

fyzickému kontaktu extrudovaného polystyrénu a fólie z mPVC a zabrání tak její degradaci. Takto 

navrženou skladbu je možné dohledat i jako certifikovanou u některých dodavatelů jednotlivých 

komponentů skladby 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 62 

Lešení: Bod 81 – je to skutečné množství namontovaného lešení 6 200 m2, nebo je množství 3 100 m2 

a počítá se s přestavbou? Bod 82 – je denní nájemné cca 120 dní? Bod 83 – je skutečné množství 

demontovaného lešení 6 200 m2 jako celku, nebo to bude 2x 3 100 m2? Bod 85 – máme počítat denní 

nájem sítě v hodnotě stejné jako lešení? Je to pouze 3 100 m2? Bod 87 – co si představit pod tímto 

bodem, bude se montovat a demontovat ještě 3 900 m2? Kde se budou montovat, vnitroblok? Bod 88 

– prosíme o vysvětlení tohoto bodu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 62 

Body 81 - 86: Lešení je v rámci nespecifikovaného technologického postupu dodavatele napočítáno 

dvakrát pro případ, že by bylo nutné lešení demontovat a opětovně namontovat. To by mělo krýt 

prostorové řešení vykonzolovaných částí severní fasády. Skutečná plocha lešení je stejná, jako je plocha 

ochranné sítě. Pronájem lešení je předpokládaný na 120 dní. Bod 87 – je pomocné lešení uvnitř budovy; 

Bod 88: je vyčištění budovy pro předání objednateli - plocha místností.  V ceně jsou započteny náklady 

na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění 

a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a 

zařizovacích předmětů. 

 



  
STRANA 

1 9 / 2 0  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 63 

SO.02 – Přeložka dešťové kanalizace 

9 K 09 
zrušení stávajícího kanalizačního potrubí, 
vyplnění popílkobetonem - DN150 

m3 38,660 

10 K 10 
zrušení stávajícího kanalizačního potrubí, 
vyplnění popílkobetonem - DN250 

m3 7,840 

 
Žádáme o prověření správnosti měrné jednotky m3 nebo o potvrzení, že se skutečně jedná o cca 2188 

m rušeného potrubí (38,66/(3,14x0,075x0,075)=cca 2 188 ) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 63 

Oprava přílohy č.5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_5_3_2021, změna na 

listu „SO.02 – Přeložka dešťové kanalizace“, pol. č.9, č.10, správně se jedná o měrnou jednotku „m“. 

Účastník je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto 

upravenou přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 64 

Opěrná stěna u bezbariérové rampy. Nepodařilo se nám dohledat tuto stěnu ve výkazu výměr. Žádáme 

o prověření a případné doplnění. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 64 

Viz Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 3. 2021, vysvětlení č. 2. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 65 

V popisu skel v dokumentu D.1.1.37_VykazPSV-budova zveřejněného v DI9 je uvedeno 3SK 

(ESG+2PVB+ESG). Z tohoto popisu není jasné, zda jsou fólie mezi dvěma kalenými skly (na vnější 

straně), nebo mají být kalená skla použita na krajích (jak z interiéru, tak z exteriéru). Prosíme tedy o 

upřesnění, kde ve skladbě se mají kalená skla vyskytovat. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 65 

Ano, popis ve výkrese D.1.1.37_VykazPSV-budova je závádějící a je opravena vysvětlující legenda ke 

zkratkám zasklení. Zkratka „2PVB“ je nyní nahrazena popisem „lepené sklo se dvěma bezpečnostními 

fóliemi“. Izolační trojsklo tak bude složené z lepeného skla a dvou kalených skel. Pozice skel a jejich 

dimenze již určí dodavatel na základě ostatních požadavků kladených na okenní výplň jako celek.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 66 

Příloha č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_5_3_2021, obsahuje další 

změny na listu: „D.1.1.2 Výpis prvků - budova“, oprava popisu položky č. 182, týká se dveří s označením 



  
STRANA 

2 0 / 2 0  
 

 

N405, dále byla doplněna nová položka č.537 s označením dveří N406. Účastník je povinen pro účely 

stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou přílohu. Současně 

byly změny provedeny ve výkresu „D.1.1.37_VykazPSV-Budova“. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 67 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 25. 3. 

2021 do 9.00 hodin.  

 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
 

 


		2021-03-05T21:11:50+0100
	Mgr. Iva Mádlová




